10 Quid si quis permittit accipere vnam et filia-
bus titu quā elegerit: et ipse p̄sentū: et iterue-
nit iuramentū: postea seguit copula cū vna: an-
crit matrimoniu: Hosti dicit q̄ sic. Et ita cō-
muniter tenetur fīdo. Iō. anto. in. d. c. et lit-
teris. quia verū ē dicere: singulas istas mulie-
res cōsensisse sub hac conditō cōsi cam elege-
rit. Sed copula habet viii purificatiōis cō-
ditionis. c. de illis. dē cōdī. ap. ergo tenet ma-
trimoniū. Et si dicatur quare secus in questi-
one glo. Do. anto. assignat rationē: q̄ ibi cō-
sensus fuit nudus et purus. Et ideo ratiō i-
certitudinis viciatur. hic autē fuit sub cōditōe
suspensus: et cōtractus refertur ad tēpus puri-
ficate conditōis: q̄ ipsa purificatio cōditōis
videtur inesse in cōtractu: ergo ex quo po-
sta certā elegit: videtur p̄sensus ille fuisse cer-
tus a p̄cipio. Et iō restaurat matrimoniu p̄
copulā que cōditione purificat. d. c. de illis.

11 Dītrō cōsensus ad tēpus faciat matrimo-
niū: R. fī dī. De. cū iſeparabilitas sit essentiali-
tas matrimonij: ideo ad matrimoniu requiri-
tur p̄sensus ad iſeparabilitatē. Et si sit ad tē-
pus nō facit matrimoniu. erra de p̄di. ap. c.
si. Hoc intellige si deducatur i pacū cōp̄cessu
ab ambobus. Secus si i corde retēta sit talis
cōditō. nā cōditō in corde retēta nihil opera-
tur. Et hoc singulariter voluit Iōno. vt di-
cit Iōno. i. d. c. si. vbi singulariter diliguit
q̄ si vterq; p̄iugum cōsensit cōditioni appo-
site p̄tra substantiā matrimonij: tūc matrimo-
niū nō tenet. Si autē alter p̄tradidit: tūc matri-
moniu si sit p̄cessus ad p̄summatiōnē ipsius.
Idē dicit favore matrimonij si ali⁹ tacuit. Et
sic tacēs hēbitur p̄ p̄tradicēt. Et nota bene
hoc dictū Iōno. videtur cīm p̄ hoc velle q̄ i
alijs actibus tacēs videatur p̄sentire p̄tractui
fīm protestatiōne alterius: licet protestatio sit
onerosa et odiosa.

i. **A d d i t i o .** Idē tēdo. Iō. anto. in. c.
cōditō p̄ substantiā mīstionī si abo p̄bētis cō-
sentiat: n̄ tūc mīstionū. Secus si a ter tūc p̄te-
flaret: et alter n̄ p̄sentire cōp̄esse. sed faceret. q̄
tūc valeret mīstionū: et p̄testatio vel cōditō
reiceretur. c. aliqn. tēo. q. ii. Et ē ratio. Nam
ap̄terea p̄testatio būiūmodi vel cōditō vi-
ciat acū: q̄ p̄ies agēdo detrahere substantiā
actū nō videtur p̄sentire in acū. Sed istud
cessat qui vnu solus agit detrahere: et alijs nō

exprimit. nā tuuc delēcēndo postea ad acū
qui perficitur mutuo p̄sensu et copulam cōsu-
mando i matrimonio: ex quo vīraq; pars nō
consentit turpitudini p̄tra substantiā actus vi-
detur recessus a conditōe vel protestatiōe. Et
fidē dicit hic Hosti. et cōter approbat. Et
addit q̄ caute debet cē mulieres: et hoc dī pu-
blicari crebro. vt quādo viri vt alliant cas
ad copulā ostendit velle p̄trahere matrimo-
niū et apponunt būiūmodi cōditionē cō-
tra substantiā matrimonij q̄ tacēat et nihil re-
spondant: quia secuta copula erit matrimo-
niū. **¶** finis.